
Federação Portuguesa de Badminton

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18268 João Drumond Fernandes CDRB 110 105 45 80 340

2 17776 Tiago Berenguer CSMA 105 110 215

3 21971 Lucas Costa Cubbin CSMA 45 45 80 45 215

4 21894 Mateus Teixeira Gomes CSMA 45 80 15 140

5 21138 Gonçalo Jardim Pereira CDRP 85 20 15 120

6 18531 Ricardo Dinis Figueira VFC 45 45 15 105

7 23608 Juan Camero ADP 20 20 45 85

8 23149 Tiago Sousa Freitas CSMA 20 20 20 60

9 18530 Tiago Dinis Figueira VFC 20 20 15 55

9 19028 Afonso Sardinha Pestana VFC 20 20 15 55

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18527 Leonor Marques Ribeiro CSMA 110 110 110 330

2 23499 Francisca Alvarez Cerdas ADP 25 85 85 80 275

3 23314 Alicia Sousa Castanho ADP 50 50 50 105 255

4 22817 Lara Paiva Ferreira CDRP 50 25 50 20 145

5 23298 Maria Rodrigues Jimenez CDRP 15 50 10 45 120

6 18965 Maribel Correia Sousa CDRB 80 80

7 22953 Maria Gouveia Silva CDRP 10 30 20 60

8 23615 Lara Nascimento Pereira CDRP 15 30 10 55

9 23631 Maria Gomez Teixeira CSMA 15 10 25 50

10 23500 Madalena Jardim Guerreiro ADP 25 25 50

11 20848 Nuria Rios Nascimento CDRP 45 45

12 23630 Diana Freitas Santos CSMA 25 10 10 45

12 23013 Ana Rodrigues Gonçalves CSMA 25 10 10 45

14 23815 Alina Falante Canha CDRP 10 10 20 40

15 23688 Mariana Jardim Fernandes CSMA 15 25 40

16 23540 Francisca Rocha Silva CSMA 15 10 10 35

17 23827 Ana Reis Teotónio CSMA 25 25

18 23150 Lídia Pinto Mendes CSMA 15 10 25

19 23542 Ema Flor Fernandes CSMA 25 25

20 23558 Luana Batista Traqueia CSMA 15 10 25

21 24054 Fátima Abreu Jardim CDRP 20 20

22 19031 Ana Sardinha Pestana VFC 10 10 20

23 23634 Maria Teixeira Tiago CSMA 10 10

24 21147 Maria Santos Barros CSMA 10 10

Ranking Individual 2023 NÃO SÉNIORES - Zona Madeira



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18268 João Drumond Fernandes CDRB 95 75 170

1 21138 Gonçalo Jardim Pereira CDRP 95 75 170

3 18531 Ricardo Dinis Figueira VFC 70 40 110

3 18530 Tiago Dinis Figueira VFC 70 40 110

5 21971 Lucas Costa Cubbin CSMA 100 100

5 21894 Mateus Teixeira Gomes CSMA 100 100

Sub17 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23499 Francisca Alvarez Cerdas ADP 95 100 100 45 340

1 23314 Alicia Sousa Castanho ADP 95 100 100 45 340

3 23615 Lara Nascimento Pereira CDRP 70 75 75 220

4 23815 Alina Falante Canha CDRP 75 75 15 165

5 18527 Leonor Marques Ribeiro CSMA 105 105

5 22808 Ana Isabel Gomes CSMA 105 105

7 22953 Maria Gouveia Silva CDRP 40 40 15 95

7 23298 Maria Rodrigues Jimenez CDRP 40 40 15 95

9 22817 Lara Paiva Ferreira CDRP 70 15 85

10 23013 Ana Rodrigues Gonçalves CSMA 80 80

10 23150 Lídia Pinto Mendes CSMA 80 80

12 23630 Diana Freitas Santos CSMA 45 45

12 23540 Francisca Rocha Silva CSMA 45 45

14 23688 Mariana Jardim Fernandes CSMA 25 25

14 23558 Luana Batista Traqueia CSMA 25 25

16 23827 Ana Reis Teotónio CSMA 15 15

16 23634 Maria Teixeira Tiago CSMA 15 15

16 24049 Lara Batista Freitas CSMA 15 15

16 23988 Claudia Costa Carvalho CSMA 15 15

Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 17776 Tiago Berenguer CSMA 100 100 200

2 23149 Tiago Sousa Freitas CSMA 20 35 40 75 170

3 21971 Lucas Costa Cubbin CSMA 45 45 75 165

4 23608 Juan Camero ADP 85 80 165

5 21894 Mateus Teixeira Gomes CSMA 45 105 150

6 18268 João Drumond Fernandes CDRB 110 110

7 21138 Gonçalo Jardim Pereira CDRP 20 45 65

8 24033 Rodrigo Henrique Magalhães CSMA 40 40

9 19028 Afonso Sardinha Pestana VFC 35 35

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18527 Leonor Marques Ribeiro CSMA 105 100 100 305

2 23500 Madalena Jardim Guerreiro ADP 85 80 165

3 23540 Francisca Rocha Silva CSMA 45 35 75 155

4 23558 Luana Batista Traqueia CSMA 45 75 120



5 18965 Maribel Correia Sousa CDRB 110 110

6 22817 Lara Paiva Ferreira CDRP 45 45

7 23630 Diana Freitas Santos CSMA 45 45

8 23827 Ana Reis Teotónio CSMA 40 40

9 23631 Maria Gomez Teixeira CSMA 40 40

10 19031 Ana Sardinha Pestana VFC 35 35

11 23298 Maria Rodrigues Jimenez CDRP 20 20

11 23013 Ana Rodrigues Gonçalves CSMA 20 20


